

สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2/2566

ในไตรมาสที่ 2/2566 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 43.60 ล้านบาท ลดลง 39.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยสาเหตุหลักเกิดจากจำนวนของงานบริการรับจ้างผลิตรายการละคร/ซีรีส์ และงานลิขสิทธิ์ ที่ส่งมอบในระหว่างไตรมาสที่ 2/2566 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้รายได้จากการให้บริการ ลดลงสุทธิ 32.51 ล้านบาท นอกจากนี้รายได้ค่าโฆษณาไตรมาสที่ 2/2566 ลดลง 6.51 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากมูลค่าของตลาดโฆษณาทางโทรทัศน์ที่ลดลงร้อยละ 4.6 (ข้อมูลจากกิจการโดยใช้ข้อมูลอ้างอิงจาก Nielsen) และความระมัดระวังในการใช้จ่ายเงินสำหรับค่าโฆษณาของลูกค้าท่ามกลางความไม่แน่นอนในประเทศ

ในไตรมาสที่ 2/2566 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 26.28 ล้านบาท ลดลง 34.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นการลดลงตามรายได้จากการให้บริการและการส่งมอบงานบริการในระหว่างงวด ส่งผลให้ต้นทุนบริการลดลงสุทธิ 30.56 ล้านบาท นอกจากนี้ต้นทุนโฆษณาลดลงสุทธิ 4.01 ล้านบาทจากงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากความพยายามในการควบคุมต้นทุนให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 4.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ในไตรมาสที่ 2/2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 15.13 ล้านบาท ลดลง 10.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักเป็นผลจากการรับรู้ผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนรวมในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนจำนวน 3.81 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างขององค์กรให้สอดคล้องกับการดำเนินงานในปัจจุบันและการควบคุมค่าใช้จ่ายสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายลงได้จำนวน 5.13 ล้านบาท จึงส่งผลให้ในไตรมาสที่ 2/2566 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจำนวน 1.51 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน	หน่วย : ล้านบาท			
	ไตรมาส 2/2566	ไตรมาส 2/2565	ผลต่าง	%
รายได้รวม	43,598	83,120	(39,522)	-48%
ต้นทุนรวม	(26,280)	(61,240)	34,960	-57%
กำไรขั้นต้น	17,318	21,880	(4,562)	-21%
ค่าใช้จ่ายรวม	(15,134)	(25,378)	10,244	-40%
รายได้อื่น	354	3,663	(3,309)	-90%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(385)	(776)	391	-50%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(640)	637	(1,277)	-200%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	1,513	26	1,487	5719%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	18,655	-	18,655	-
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,522	556	966	174%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0019	0.0007	0.0012	171%

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 623.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนประจำงวดที่รับรู้ผ่านกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 34.31 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าลดลง 18.82 ล้านบาท จากการรับชำระเงินในปี 2566 ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาจ้าง และเงินลงทุนในกองทุนรวมลดลงสุทธิ 6.59 ล้านบาท เพื่อนำเงินมาใช้หมุนเวียนในกิจการ ในส่วนของเจ้าหนี้การค้าลดลงสุทธิจำนวน 11.97 ล้านบาท เป็นไปตามงวดการชำระหนี้ตามระยะเวลาเครดิตปกติ

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 2/2566	สิ้นปี 2565	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	683,251	675,634	7,617	1%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	46,799	44,246	2,553	6%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	33,909	52,732	(18,823)	-36%
สินค้าคงเหลือ	23,900	20,146	3,754	19%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	81,913	88,505	(6,592)	-7%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	65,640	31,329	34,311	110%
หนี้สินรวม	59,999	74,022	(14,023)	-19%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17,552	29,520	(11,968)	-41%
รายได้รับล่วงหน้า	16,898	19,302	(2,404)	-12%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,497	7,131	366	5%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	623,252	601,612	21,640	4%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 2/2566	สิ้นปี 2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง	5.04	3.90
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	4.26	3.32
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.10	0.12

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น